

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Retele exterioare de canalizare.
Colectorul la proiectul : Retele de
canalizare in s.
Cheltuitor,com.Tohatin,mun.
Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructii.**

Valoarea de deviz 1 840 466,774 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	18,700	41,00	766,700
2.	7123010010200	Betonist	h-om	97,499	41,00	3 997,459
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	2 116,502 215,053	31,00 41,00	65 611,562 8 817,173
4.	7129020012800	Pavator	h-om	40,526	41,00	1 661,566
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	42,740	41,00	1 752,340
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,108	41,00	701,428
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,500	41,00	266,500
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1 407,325	41,00	57 700,325
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,368	41,00	56,088
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 225,702 68,052	31,00 41,00	99 996,762 2 790,132
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,125 15,237	31,00 41,00	840,875 624,717
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	134,202 41,122	31,00 41,00	4 160,262 1 686,002
13.	9312040019600	Sapator	h-om	218,131 9,653	31,00 41,00	6 762,061 395,773
Total manopera						258 587,725

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,069	210,00	14,490
2.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	34,109	56,00	1 910,104
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,813	210,00	2 690,730
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	170,078 23,127	85,00 123,00	14 456,630 2 844,621
5.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	34,276	210,00	7 197,960
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	46,200	210,00	9 702,000
7.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	39,480	23,00	908,040
8.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,098	1 600,00	156,800

9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,217	3 200,00	694,400
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	1,189	120,00	142,680
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,170	3 200,00	6 944,000
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,217	3 200,00	694,400
13.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,017	6 200,00	105,400
14.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	6,505	122,00	793,610
15.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	13,938 0,380 0,186 0,010	150,00 3 200,00 4 300,00 6 200,00	2 090,700 1 216,000 799,800 62,000
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	13,160	8,00	105,280
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,007	770,00	5,390
18.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	7,896	21,00	165,816
19.	2320187315789	Decofrol	kg	13,020	8,00	104,160
20.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	19,740	11,00	217,140
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,180	55,00	64,900
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,530	31,00	16,430
23.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,400	26,00	10,400
24.	25132066215001	Banda de avertizare	m	20,520	0,90	18,468
25.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	282,240	3,00	846,720
26.	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime D200 SDR41 SN4	m	1 695,588	133,00	225 513,204
27.	25212167005002	Teava din PVC mufata de 9 m lungime D250mm SN4 SDR41	m	847,006	233,00	197 352,398
28.	25212167010012	Teava din polietilena D200 , PE100, SDR26	m	335,338	133,00	44 599,954
29.	25212167100011 4	Teava polietilena PE100 D75, SDR26 Pn4	m	19,057	44,00	838,508
30.	25221033048401	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d325mm	m	4,000	344,00	1 376,000
31.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3 292,297	1,60	5 267,675
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	525,203	1,60	840,325
33.	26511221004022	Ciment M-400	kg	35,975	1,60	57,560
34.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,280	1,60	6,848
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	1 800,00	3,600
36.	26611264330012 3	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6	buc	6,000	355,00	2 130,000
37.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1	buc	99,000	85,00	8 415,000
38.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	40,000	170,00	6 800,000
39.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИ-10 (0,18 m3)	buc	49,000	400,00	19 600,000
40.	26611264331010 1	Placi prefabricate pt. camine KИ-15	buc	10,000	1 025,00	10 250,000
41.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	55,000	475,00	26 125,000
42.	26611264331014 4	Placi prefabricate pt. camine KИ-10-2	buc	49,000	350,00	17 150,000
43.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	14,000	740,00	10 360,000
44.	26611264331522 4	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-6	buc	8,000	600,00	4 800,000
45.	26611264331523 3	Placi prefabricate pt. camine KИ-15-2	buc	10,000	500,00	5 000,000
46.	2663102100000	Beton	m3	33,046	855,00	28 254,330
47.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,275	18,00	292,950
48.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,090	18,00	1,620
49.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	825,000	13,00	10 725,000
50.	2811236827400	Sprait metalic telescopic 0.08 MN (8 tf) L=1,50	buc	8,776	8,00	70,208

		- 2,50 m		0,239	33,00	7,887
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	27,125	15,00	406,875
52.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	97,049	15,00	1 455,735
				2,647	18,00	47,646
53.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	2,312	15,00	34,680
				0,125	18,00	2,250
54.	2875274200000	Capac cu rama tip A si B -G	buc	12,240	1 023,00	12 521,520
55.	2875274200001	Capac cu rama tip usor	buc	48,410	980,00	47 441,800
56.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,621	14,00	8,694
				0,034	16,00	0,544
57.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	220,802	9,00	1 987,218
				8,231	10,00	82,310
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,139	10,00	101,390
59.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,010	10,00	0,100
		Total materiale de constructii				744 907,898

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	3,100	15,00	46,500
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,131	11,00	1,441
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,405	210,00	925,050
4.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	4,069	23,00	93,587
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,760	11,00	8,360
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,392	32,00	172,544
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	160,264	244,00	39 104,416
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,317	255,00	80,835
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	40,287	255,00	10 273,185
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,333	255,00	594,915
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,048	8,00	56,384
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,200	5,00	31,000
13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	4,842	11,00	53,262
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,004	24,00	24,096
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	416,052	11,00	4 576,572
				37,343	32,00	1 194,976
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	9,765	15,00	146,475
17.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,760	112,00	85,120
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	60,971	156,00	9 511,476
				15,144	189,00	2 862,216
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	22,388	167,00	3 738,796
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,811	89,00	72,179
		Total utilaje de constructii				73 653,385

Total:

Total	lei	1 533 722,31
		2
TVA	20,00 %	306 744,462

Total deviz:

**1 840 466,
774**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)